
 
 

UCHWAŁA NR L/268/24 
RADY GMINY STERDYŃ 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Sterdyń w 2024 r. 

Na podstawie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1580, 
z późn. zm.) Rada Gminy Sterdyń po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii, Biura Ochrony 
Zwierząt Fundacja dla Zwierząt „Argos”, dzierżawców obwodów łowieckich działających na obszarze gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Sterdyń w 2024 r. w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życia po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Pogorzelski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 25 kwietnia 2024 r.

Poz. 4735



 
 
 
 
 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Sterdyń w 2024 r. 

 
Postanowienia ogólne 

§ 1 
1. Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Sterdyń uchwały w sprawie „Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sterdyń w 
2024 r. ”, zwanego dalej Programem, jest art. 11a ustawy  
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. 

2. Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt bezdomnych, w szczególności psów i kotów, w 
tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich, przebywających  
w granicach administracyjnych Gminy. 

3. Większość działań określonych w Programie dotyczy psów, ponieważ skala bezdomności tych 
zwierząt jest największa. 

Koordynator i wykonawcy programu 
§ 2 

Realizatorem i Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Sterdyń. 
Cel Programu 

§ 3 
1. Celem Programu jest zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu 

art. 4 pkt 16 ustawy o ochronie zwierząt oraz zapobieganie bezdomności zwierząt. 
2. W ramach programu Gmina realizuje następujące zadania: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 
2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 
3) odławianie bezdomnych zwierząt, 
4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt, 
5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 
6) usypianie ślepych miotów, 
7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 
8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt. 
9) edukacja mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt. 

 
Realizacja zadań 

§ 4 
1. Gmina zapewnia bezdomnym zwierzętom miejsce w schronisku dla zwierząt  

na podstawie zawartej umowy z dnia 28 grudnia 2023 r. z Panem Marianem Drewnikiem 
prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą MARIAN DREWNIK SCHRONISKO DLA ZWIERZĄT 
HAPPY DOG zarejestrowaną w miejscowości Nowa Krępa 28 i prowadzącym schronisko dla 
zwierząt. 

§ 5 
1. Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest poprzez: 

1) ustalanie miejsc (w tym obiektów budowlanych), w których przebywają koty wolno żyjące, 
2) zapewnienie dokarmiania oraz wody pitnej w miejscach ich przebywania, 

Załącznik do uchwały Nr L/268/24

Rady Gminy Sterdyń

z dnia 29 lutego 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4735



3) zapewnienie w miarę możliwości miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy. 
2. Realizacja wyżej wymienionych zadań nastąpi poprzez współdziałanie z organizacjami społecznymi i 

mieszkańcami Gminy Sterdyń. 

§ 6 
1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Sterdyń będzie realizować schronisko, o którym 

mowa w § 4, na podstawie zawartej umowy w tym zakresie, wyłącznie przy użyciu 
specjalistycznego sprzętu do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia 
zwierząt a także nie będzie zadawał im cierpienia. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy odbywać się będzie okresowo  
w zależności od zaistniałej potrzeby i na zgłaszanie interwencyjne do Urzędu Gminy. 

3. Odławianiem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, które uciekły, zabłąkały 
się lub zostały porzucone przez człowieka, w stosunku do których nie istnieje możliwość ustalenia 
ich właściciela lub innej osoby pod której opieką dotychczas pozostawały a w szczególności chore 
lub zagrażające zdrowiu, życiu i bezpieczeństwu ludzi. 

4. W przypadku podejrzenia, że zwierzę jest chore, ranne lub gdy zachowuje się agresywnie, lekarz 
weterynarii decyduje o dalszym leczeniu zwierzęcia a w uzasadnionych przypadkach o jego 
humanitarnej eutanazji. 

§ 7 
1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt, o 

którym mowa § 4, na zasadach ustalonych z podmiotem prowadzącym schronisko, z wyjątkiem 
zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegów z uwagi na stan 
zdrowia lub wiek. 

2. Zabiegom sterylizacji i kastracji nie mogą być poddane zwierzęta odłowione w okresie 1 miesiąca 
od odłowienia. 

3. Wójt Gminy prowadzi akcję zachęcającą właścicieli psów i kotów do wykonywania zabiegów 
sterylizacji i kastracji. 

4. Usypianie ślepych miotów zwierząt dokonywane może być przez: 
1) lekarza weterynarii w schronisku, o którym mowa § 4 w ramach zawartej z Gminą umowy, 
2) lekarza weterynarii, o którym mowa § 10 w ramach zawartej z Gminą umowy. 

5. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez 
odpowiednie służby do tego przeznaczone. 

§ 8 
1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) schronisko, o którym mowa w § 4, poprzez prowadzenie działań zmierzających  
do pozyskania właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom 
zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania, 

2) Gmina poprzez promocję adopcji zwierząt ze schroniska oraz poprzez prowadzenie działań 
zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli, m.in. umieszczanie ogłoszeń o adopcji 
zwierząt na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Sterdyń, oraz na stronie internetowej gminy, 

3) organizacje pozarządowe w zakresie poszukiwania nowych właścicieli poprzez prowadzenie akcji 
promocyjnych i adopcyjnych. 

§ 9 
W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się gospodarstwo rolne zlokalizowane we 
wsi Paulinów 21, gmina Sterdyń, z którym zawarta jest umowa w celu właściwej opieki. 

§ 10 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
dokonywane będzie przez lekarza weterynarii, Pana Adama Siembora prowadzącego działalność 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4735



gospodarcza pod nazwą Adam Siębor- Prywatna Praktyka Weterynaryjna, zarejestrowaną w Sterdyni przy 
ul. Lipowej 3, w ramach umowy zawartej w zakresie udzielania pomocy leczniczej weterynaryjnej w 
przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierzą. 

Edukacja mieszkańców 
§ 11 

Wójt Gminy Sterdyń w ramach Programu prowadzi we współpracy z jednostkami organizacyjnymi Gminy 
Sterdyń (tj. jednostkami oświatowymi i instytucjami kultury) oraz organizacjami pozarządowymi, działania 
edukacyjne m.in. w zakresie odpowiedzialnej  właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego 
traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji, oraz czipowania, a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

Finansowanie Programu 

§ 12 
Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie Gminy 
Sterdyń w wysokości 53 600,00 zł, w tym: 

 48 000,00 zł za odłowienie zwierząt bezdomnych z terenu Gminy Sterdyń, zapewnienie im miejsca 
w schronisku dla zwierząt oraz obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku; 

 3 000,00 zł na zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie 
rolnym; 

 800,00 zł na opiekę nad wolnożyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 
 300,00 zł na usypianie ślepych miotów; 
 1 500,00 zł zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt; 
 poszukiwanie właścicieli dla zwierząt oraz działania edukacyjne będą prowadzone wspólnie z 

instytucjami wymienionymi w § 11 – nieodpłatnie. 
 

 Przewodniczący Rady Gminy 
  

Andrzej Pogorzelski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 4735


	UCHWAŁA NR L/268/24 RADY GMINY STERDYŃ z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-04-25T13:58:22+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




